

رضوان

فصلنامه سیاسی، فرهنگی عقیدتی، خبری، طنز
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر:
مهرناز عابدی
شماره اول، زمستان ۹۷
شماره مجوز: ۹۷۳۶۸۱



اکبر هاشمی رفسنجانی

تولد: ۱۳۱۳ - فوت: ۱۳۹۵

لطفاً نه جک بسازید و نه بت بسازید!

رفت. مرحوم هاشمی با «اختلاف نظرها و اجتهادهای متفاوت» با ستون خیمه انقلاب و نه مطیع محض «ولی فقیه عادل» از دنیا رفت. مرحوم هاشمی «همسنگر و همگام دوران مبارزات نهضت اسلامی و همکار نزدیک سال‌های متمادی در عهد جمهوری اسلامی» بود و نه همفکر و هم مسیر و «وفادار غیور و صادق» و «انقلابی صریح».

مرحوم هاشمی نه قدیسه ای به مثابه آنچه ناطق نوری می گوید، بود و نه مستحق لطیفه های سلطنت طلبان و پایکوبی وهابی هاست. هاشمی از دنیا رفت، در حالی که هنوز دوستان قدیمی ایشان در آل سعود، سکوت کرده اند ولی سید حسن نصرآ... پیام تسلیت صادر کرد و عمار حکیم از جبهه مقاومت برای تشییع جنازه ایشان حاضر شد.. هاشمی از دنیا رفت، در حالی که «خناسان» او را دیروز «عالیجناب سرخ پوش» نامیدند و «قاتل سید احمد خمینی» معرفی کردند و امروز برای او اشک تمساح می ریزند.

اما؛ هاشمی بر سر دست حزب الهی ها برای «۵۹ سال رفاقت» تشییع شد نه برای «گام اول برای آشتی ملی» و «ساختار شکنی».

خداوند هاشمی را بیامرزد و به حرمت نماز و طلب مغفرت و دعای خالصانه رهبر معظم انقلاب، سیئات ایشان را مبدل به حسنات بفرماید.

سلطنت طلب ها دارند برای هاشمی جک می سازند و کینه های سال های دور مبارزه را مرور می کنند. صدا و سیما دارد از هاشمی بت می سازد و قدیسه ای از او نشان می دهد که گویا فتنه ۸۸ را مردم شرکت کننده در حماسه نه دی به پا کرده بودند و «نامه بدون سلام» را ما بودیم که نوشتیم! «محسن قمی» نماز جمعه مختلط و با کفش و بدون وضوی فتنه گران ۸۸ را فراموش کرده و می گوید: «یک عده فتنه گر مانع حضور هاشمی در نماز جمعه شدند!» و دیگری در صدا و سیما می گوید: «هاشمی بود که فتنه ۸۸ را خاموش کرد».

«باغی انقلاب» حتی به پیکری جان هاشمی هم رحم نمی کند و به جلبکی های جنبش سبز فراخوان می دهد که «اولین گام برای آشتی ملی» را در تشییع جنازه هاشمی بردارید و منافقین در «آمد نیوز» هاشمی را شهید و کشته می خوانند و احتمالاً «استخر کوشک» را به «حمام فین» تشبیه می کنند! شما را به خدا نه جک بسازید و نه بت بسازید!

مرحوم هاشمی، به تعبیر رهبر معظم انقلاب با «تلاش های گوناگون» و نه «خدمات گوناگون در کفه حق و حقیقت» از دنیا رفت...

مرحوم هاشمی با «برگ های درخشان زندگی پر فراز و نشیب» و نه برگ های زرین و درخشان زندگی و «ثبات قدم در خط اصیل و صراط مستقیم انقلاب در همه حال و تا پایان زندگی» از دنیا

نخستین کنگره بزرگداشت
آیت الله هاشمی رفسنجانی

بسم الله الرحمن الرحيم

جمعه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ هاشمی ماندگار است
که به فراغان برانند هاشمی زنده است چون لافنت
زنده است، امروز نیز از یک ل ل زار محال او
اندک رسی حدیثی همخوان می خرد
وراه شان سید روحاندار

روحاندار

معرفی کتاب «سرگذشت فلسطین» ترجمه آیت ا... هاشمی

کتاب سرگذشت فلسطین که بسیاری آن را بهترین اثر درباره فلسطین می دانند یکی از آثاری است که می توان مطالعه آن را به همه جوانان علاقه مند به اتفاقات مربوط به فلسطین توصیه کرد.



فلسطین پیشینه ای کهن دارد و از اهمیت ویژه ای در منطقه برخوردار است در طول تاریخ پرفراز و نشیب این سرزمین حاصلخیز همواره حوادث و اتفاقات بسیاری بر این خطه از خاورمیانه رفته است. در طول تاریخ، اقوام مختلف بر آن تاخته اند و همواره

نویسنده این کتاب که نخستین بار در سال ۱۳۴۲ منتشر شد، اکرم زیتیر سفیر اردن بود که با مقدمه آیت ا... هاشمی رفسنجانی و ترجمه ایشان در مدت کوتاهی توانست جایگاه ویژه در محافل فرهنگی و حتی سیاسی آن زمان پیدا کند به گونه ای که حتی دکتر «محمد مصدق» نیز بر این کتاب یادداشت نوشت.

از این تهاجم ها سربلند بیرون آمده است. اما تقریباً در ابتدای قرن بیستم استعمار انگلیس به تدریج یهود را بر این خطه، یعنی مکان انبیای ابراهیمی و قبله اول مسلمانان مستولی ساخت و دو قدرت بزرگ، آمریکا و شوروی، از آن حمایت کردند و اکنون سال هاست که مردم مظلوم فلسطین از سرزمین خویش رانده شده اند و با ستم حزب صهیونیسم مواجهند. نویسنده کتاب با شناخت

خود هاشمی درباره مقدمه این اثر گفته است: «مقدمه را خودم نوشتم که خیلی تند بود؛ چون آن موقع مسئله استعمار جزو مهم ترین مسئله مبارزین بود. برای مجوز دچار مشکلی نشد. هر چند در آن زمان گرفتن مجوز هم چندان رسم نبود و سخت نمی گرفتند.»



«ما یا اصلاً نباید بجنگیم، راهش این است که زمینه هایش را درست کنیم کم کم جامعه مان بفهمد که نمی شود جنگید. سطح توقعات مردم را پایین بیاوریم و الآن که از حیث نظامی آبروداریم و دنیا در باطن، شماها را پیروز می بیند» صلح را بپذیریم.

هاشمی با اشاره به مزایای پایان دادن به جنگ می گوید: «اگر جنگ نباشد و بخواهیم ارتشمان را بسازیم، هر کسی حاضر است بهترین نوع اسلحه را به ما بدهد و قسطی هم بدهد تا پنج سال ده سال قرارداد طویل المدت ببندد؛ هر چیز هم بخواهیم به ما بدهند، نه تنها ما میل هستند بلکه مشتاق هستند و مسابقه می گذارند. ولی امروز برای فروختن یک قطعه هم دریغ می کنند نکه می دارند می گویند که صلح بکنید. حتی خریدهای تجاری.»

وی با مخاطب قرار دادن فرماندهان ارشد جنگ می گوید: «اگر کسی نظرش این است نمی شود

بجنگیم همین حالا باید تصمیم گرفت، در همین موقعی که آبروداریم شرایط صلح را فراهم کنیم و نجنگیم. این بکار است؛ من نمی دانم کسی از شما [فرماندهان] هست که بخواهد این راه را پیشنهاد کند یا نه؟ اگر هست باید بگوید، بعدا [نگویند]. یا نجنگیم؛ یا باید یک طرح به تمام معنا کامل پیدا کنیم که در آن طرح پیروز بشویم و آن طرح همه شماها را اعم از سپاهی و ارتشی و استاد دانشگاه نظام همه را بتواند قانع بکند که این طرح صد درصد موفق است. می توانیم چنین طرح کامل سرنوشت سازی پیدا کنیم یا نه؟ خوب فکر بکنید در چه مکانی؟ حالا بصره؟ بغداد؟ عماره؟ و اینکه در چه زمانی هم عملیات انجام شود بسیار مهم است، می توانیم به صورت موفق عمل کنیم [چون] اگر امروز ما مثلاً ۲۰ درجه قدرت لازم داشته باشیم برای شش ماه دیگر نیاز ما به این قدرت ۷ درجه هم بیشتر می شود.»

آرشیو بروز نشریات داز

شیرازی دانشگاه فردوسی مشهد

اطلاعات کامل در خصوص کمیته ناظر بر نشریات

استاد و آئین نامه ها • دستور العمل نشریات دانشگاهی

لیست نشریات فعال

در سایت سنند sanad.um.ac.ir

sanad.um.ac.ir

نحوه ثبت آرشیو نشریه

نحوه درخواست مجوز نشریه

نحوه دریافت حمایت مالی

نحوه و اعلان های خانه نشریات آرشیو کامل نشریات دانشجویی